
II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT FYROM/2/2003 VAN HET POLITIEK EN VEILIGHEIDSCOMITÉ
van 10 maart 2003

inzake de aanvaarding van bijdragen van derde landen aan de militaire operatie van de Europese
Unie in de Voormalige Joegoslavische Republiek Macedonië

(2003/497/GBVB)

HET POLITIEK EN VEILIGHEIDSCOMITÉ,

Gelet op het Verdrag betreffende de Europese Unie, en met
name op artikel 25, laatste alinea,

Gelet op Gemeenschappelijk Optreden 2003/92/GBVB van de
Raad van 27 januari 2003 inzake de militaire operatie van de
Europese Unie in de Voormalige Joegoslavische Republiek
Macedonië (1), en met name op artikel 8, leden 2 en 3, inzake
de deelneming van derde landen,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Artikel 8, lid 1, van het gemeenschappelijk optreden
bepaalt dat:

— de Europese NAVO-leden die geen lid zijn van de
Europese Unie aan de operatie deelnemen indien zij
dit wensen,

— de landen die de Europese Raad van Kopenhagen
heeft uitgenodigd om lidstaat te worden, uitgenodigd
worden aan de operatie deel te nemen, met inachtne-
ming van de overeengekomen nadere bepalingen,

— ook potentiële partners kunnen worden uitgenodigd
aan de operatie deel te nemen.

(2) Krachtens artikel 8 van het gemeenschappelijk optreden
heeft de Raad het PVC gemachtigd om, op aanbeveling
van de operationeel commandant en van het Militair
Comité van de Europese Unie, de noodzakelijke besluiten
betreffende de aanvaarding van de voorgestelde
bijdragen te nemen.

(3) Op verzoek van het PVC en in opdracht van het EUMC
hebben de operationeel commandant van de Europese
Unie en de commandant van de troepen conferenties
over de opbouw van de troepenmacht en de troepen-
sterkte gehouden.

(4) Op 6 maart 2003 heeft het EUMC ingestemd met de
aanbeveling van de operationeel commandant inzake de
bijdragen van derde landen en het PVC aanbevolen deze
bijdragen te aanvaarden,

BESLUIT:

Artikel 1

Bijdragen van derde landen

In aansluiting op de conferenties inzake de opbouw van de
troepenmacht en de troepensterkte worden voor de operatie
van de Europese Unie in de FYROM bijdragen aanvaard van de
volgende derde landen:

Bulgarije

Canada

Estland

IJsland

Letland

Litouwen

Noorwegen

Polen

Roemenië

Slovenië

Slowakije

Tsjechië

Turkije.

9.7.2003 L 170/15Publicatieblad van de Europese UnieNL

(1) PB L 34 van 11.2.2003, blz. 26.



Artikel 2

Inwerkingtreding

Dit besluit treedt in werking op de dag waarop het wordt aangenomen.

Gedaan te Brussel, 10 maart 2003.

Voor het Politiek en Veiligheidscomité

De voorzitter
T. PARASKEVOPOULOS

9.7.2003L 170/16 Publicatieblad van de Europese UnieNL


